1624 nisi] Esc1 non. 

1625 in] BC omite. 

1626 tenencia illius honoris] BC illius honoris tenencia. 

1627 reptatur] Col est reptatus; et quod – reptatur] Lond omite; eum et quod – reptatur] BC añadido al margen. Cf.
fuero 2.1a.1a (Quicunque fuerit areptatus). 

~
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<7a> Super eodem1628

<2> Mulier habens virum quod non tenebatur se salvari toti concilio nisi viro suo acusata
fuerit1629. Mulier1630 habens maritum, si quis1631 accusaverit eam1632, tenetur se salvare
viro suo1633, et non toti concilio, si eam accusaverit1634. Et si forte non fuerit parata, ut1635

se salvet de1636 crimine dicto1637 contra eam1638. Secundum forum possunt eam1639 salva-
re consanguinei vel eius1640 parentes1641.

<7b> De infirmo quod non teneatur comparere in iudicio donec de infirmitate convales-
cat1642. De negociis gestis1643

<3> Si aliquis1644 homo iacuerit infirmus1645, et alter homo1646 pecierit1647 ab eo1648, ut
fatiat ei1649 directum de aliqua re1650, tam de hereditate, quam de aliis causis1651, quan-
diu1652 fuerit infirmus non tenetur facere directum1653 conquerenti, donec infirmus1654
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1628 Esta rúbrica sólo se contiene en BN3. 

1629 Mulier –fuerit] sólo se contiene en Esc2. 

1630 Mulier] Esc1 Item mulier. 

1631 quis] Esc1 omite. 

1632 eam] Esc2 añade: de adulterio; accusaverit eam] P y BN3 eam accusaverit. 

1633 suo] Esc1 omite. 

1634 si eam accusaverit] Col, Lond, BC y BN3 omiten. 

1635 ut] Col quod. 

1636 de] Esc1 y Tor añaden: illo. 

1637 dicto] Col omite. 

1638 eam] Col illam obiecto; Lond, Esc1, Tor, P, BC y Esc2 illam; BN2 y BN3 illum. 

1639 eam] Col, Lond, Tor, BN2, Esc2, P, BC y BN3 illam. 

1640 eius] BC omite; consanguinei vel eius] Esc1 omite. 

1641 eius parentes] Col, Tor, Esc2 y BN3 parentes eius; possunt – parentes] Esc1 parentes illius possunt eam salvare.
Esc1 y Esc2 ponen este fuero después del siguiente (1.7.3). 

1642 Esta nota sólo se contiene en Esc2. En su lugar BN3 pone: Super eodem. 

1643 Esta rúbrica con esta ubicación sólo se contiene en P. 

1644 aliquis] Col quis. 

1645 infirmus] Col, P y Esc1 infirmitate; Tor, BN2, Esc2 y BN3 in infirmitate. 

1646 alter homo] Tor alius. 

1647 pecierit] BC demandaverit. 

1648 ab eo] BC ei; Tor omite. 

1649 ei] Tor illi. 

1650 re] BC causa 

1651 causis] Tor rebus. 

1652 quandiu] Col, Esc1, Tor, BN2, P y Esc2 dum. 

1653 facere directum] Col y Tor directum facere. 

1654 infirmus] Col, Esc1, Esc2, P y BN3 omiten. 

~

02-LibFueAragLat  30/7/10  20:12  Página 127

de infirmitate illa1655 convalescat, et possit ire ad ecclesiam, nisi forte1656 fuerit infirmi-
tas1657 incurabilis1658.

<8> De negociis gestis1659

<1> De filiis aut1660 filiabus qui miserint aut fecerint1661 aliquam1662 expensam1663

in patre1664 vel1665 matre1666, et non miserunt eandem1667 missionem1668 cum con-
vencione1669 in1670 carta1671 et cum fidantia1672 et testibus, non debet1673 respondere
pater aut1674 mater1675 illis1676 aut1677 aliis1678 germanis1679; sed debent eis1680 redde-
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1655 infirmis de infirmitate illa] Tor omite. 

1656 forte] BN2 omite; BC illa. 

1657 infirmitas] BC omite; fuerit infirmitas] Esc1, Tor, P y BN3 infirmitas fuerit. 

1658 incurabilis] BC añade: facte; Si aliquis – incurabilis] Lond omite este fuero, Tor lo pone después del fuero 1.6.1
en el lugar de 1.6.2 y BC al final del libro 1º. 

1659 De – gestis] Lond añade: Rubrica; BN2 añade: inter filium et patrem; P omite la rúbrica, ya que la ha puesto al
frente del fuero precedente (1.7.3). 

1660 aut] Tor y P vel. 

1661 aut fecerint] Lond, Esc1, Tor, BN2, Esc2, P, BC y BN3 omiten. 

1662 aut fecerit aliquam] Col omite. 

1663 expensam] Lond, BC y Tor añaden: de missione; Esc1, BN2, Esc2 y BN3 añaden: vel missionem. 

1664 patre] BN2 patrem; in patre] P omite. 

1665 vel] Esc1 y Tor aut; BN3 aut in. 

1666 matre] BN2 matrem. 

1667 matre – eandem] P omite. 

1668 missionem] P missione in patre aut matrem et miserint eam de missionem. 

1669 convencione] Col, Lond, Tor, BN2, P, BC y Esc2 conveniencia. 

1670 in] Col cum. 

1671 carta] P y BN3 añaden: publica; cum convencione in carta] Tor in carta cum conveniencia. 

1672 fidantia] Col fidanciis. 

1673 debet] Lond, BC y Esc1 debent; Col añade illi. 

1674 aut] Col, Esc1, P y BN3 vel. 

1675 non debet – mater] Esc1 pater vel mater non debent respondere. 

1676 illis] P illi. 

1677 aut] Esc1 vel; illis aut] BN3 cum. 

1678 aliis] BN2 y BC alii. 

1679 germanis] BN2 y BC germani; illis aut aliis germanis] Col nec fratres; Lond vel germanis alii. 

1680 eis] Col, Lond, P, BC y BN2 ei. 

~
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re gratos1681, et1682 cum hoc debent1683 esse paccati1684, qui fecerint1685 missio-
nem1686.

<8a> Filius vel filia1687

<1a> Item si filius vel filia habeat unde sustineat patrem vel1688 matrem egenos dicti filii1689

compellantur1690 dare eis1691 neccessaria secundum potenciam et qualitatem eorum per
dominum loci ubi hoc evenerit1692.

<9> De dilationibus1693

<1> Si quando1694 alicui homini fuerit adiudicatum1695, ut mostret suas cartas, quas
dicit1696 se habere1697 contra demandam, quam1698 ei faciunt de hereditatibus1699, quas
habet, aut de convencionibus aliquibus1700, sive de1701 aliis causis1702, si1703 ille, cui est
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1681 gratos] Inc grates. 

1682 et] BN3 omite. 

1683 debent] Col, P y Lond debet. 

1684 paccati] Col, BN2, P y Esc2 paccatus; Lond paratus; BN3 añade: ille vel illi. 

1685 fecerint] Col y P fecerit; Lond y Esc2 fecit. 

1686 missionem] Col, Lond y Esc2 añaden: per forum aragonensem; Esc1, Tor, P, BC y BN3 añaden: per forum
Aragonie; BN2 añade: per forum Aragonum; fecerint missionem] Tor missionem fecit per forum Aragonie. 

1687 Esta rúbrica con esta ubicación, sólo se contiene en Tor. 

1688 vel] Tor et. 

1689 dicti filii] Tor omite. 

1690 compellantur] Tor compellatur. 

1691 dare eis] Tor eis dare. 

1692 Item – evenerit] Este fuero, que incluye aquí Col, y Tor después de fuero 8.33g1d (Si gener fecerit) básicamente
coincide con el fuero 4.14.1 donde lo colocan otros códices. 

1693 De dilacionibus] Lond añade: Rubrica. 

1694 quando] Lond, Tor, BC y Esc2 omiten. 

1695 adiudicatum] Col iudicatum. 

1696 dicit] P dixit; BN2 omite. 

1697 habere] BN2 añade: proponit et. 

1698 quam] Inc qua. 

1699 hereditatibus] P añade: aliquibus. 

1700 aliquibus] Inc almuibus; convencionibus aliquibus] Col aliquibus convencionibus. 

1701 de] Esc1 añade: illis; BN2 y P añaden: ullis. 

1702 sive de aliis causis] Col omite. 

1703 si] BC set. 

~
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adiudicatum ut mostret suas cartas, forte pectet1704 inducias1705 ut querat easdem cartas,
secundum forum debet habere inducias decem dierum, in quibus satis1706 sufficien-
ter1707 potest1708 querere ypsas cartas1709, si potuerit eas habere aut1710 non1711; ultra1712

per forum non potest habere1713 inducias largiores1714 ad ipsas cartas querendas1715.

<9a> De signum regis1716. De signo regio in aliqua hereditate per çalmedinam posito1717

<2> Secundum forum antiquum et approbatum Aragonum1718, cum çalmedina1719 aut
alius baiulus fecerit poni1720 signum domini regis in domos1721 alicuius hominis1722, aut
mostraverit ei1723 signum regale1724 pro1725 aliqua querimonia facta de1726 eo ab aliquo
homine pro debito pecunie, vel1727 pro1728 fidançaria1729, vel1730 pro1731 aliqua1732 iusta
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1704 pectet] Col demandat; Lond, Esc1, Tor, BN2, Esc2, P y BN3 demandabit. 

1705 forte pectet inducias] BC inducias demandabit facere. 

1706 satis] Esc2 añade: possit; P añade: et. 

1707 sufficienter] Col omite. 

1708 potest] Esc2 y BN3 omiten; Lond, Tor, P y BN2 possit; sufficienter potest] Lond y BN2 possit sufficienter. 

1709 cartas] BN3 omite. 

1710 aut] Esc2 vel. 

1711 aut non] Lond omite; BN2 y P añaden: et. 

1712 ultra] Col y BN3 et ultra. 

1713 habere] Col omite (cf. infra nota 1715). 

1714 largiores] P longiores. 

1715 querendas] Lond, Tor, BN2, Esc2, P y BN3 petendas; ipsas cartas querendas] Lond, Tor, BN2, Esc2, P y BN3
petendas ipsas cartas; Col querendas ipsas cartas habere (cf. nota supra 1713). 

1716 Esta rúbrica sólo se contiene en Lond, a la que añade: Rubrica. 

1717 Esta rúbrica sólo se contiene en Esc2. En su lugar BN3 pone: Super eodem. 

1718 Aragonum] Lond a rege. 

1719 çalmedina] Col, Esc1, Esc2, P y BN3 çavalmedina. 

1720 poni] Col, Lond, Esc1, BN2, P y BN3 ponere. 

1721 domos] Esc2 y BN3 domibus. 

1722 poni – hominis] Lond signum domini regis in domos alicuius hominis poni. 

1723 ei] Col omite. 

1724 aut – regale] Tor omite. 

1725 pro] Esc2 de. 

1726 de] Col ab. 

1727 vel] Col y Tor aut. 

1728 pro] Col, BN2 y BN3 omiten. 

1729 fidançaria] P fidancia. 

1730 vel] Col aut. 

1731 pro] Col omite 

1732 aliqua] Col, P y BN2 alia. 

~
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racione, postea çalmedina1733 aut alius baiulus non1734 potest nec debet per forum1735

induciare1736 ipsum1737 signum sine voluntate et assensu1738 conquerentis.

<9b> De homine qui sustinet signum1739

<3> Omni1740 homini1741, qui est de servicio regis, si pro ullo debito aut pro aliquo1742

clamo1743, baiulus1744 ville mostraverit eidem homini1745 signum regis, ut faciat directum
illi1746. qui facit1747 clamum1748 de eo, si eadem1749 die non satisfecerit conquerenti, et per
unam diem et1750 unam1751 noctem ipsum1752 signum remanserit super eum1753, sequen-
ti1754 die tenetur dare regi1755 quinque solidos pro calonia1756, quia foro a rege1757 dato1758

noluit obedire. Tamen si ipsa die1759, qua signum fuerit1760 mostratum, dederit1761 fidan-
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1733 çalmedina] Col, Esc1, Tor, Esc2, P y BN3 çavalmedina. 

1734 non] Col y BN3 nec. 

1735 per forum] Col omite. 

1736 induciare] Lond removere; BC iudicare; per forum induciare] P y BN3 induciare per forum. 

1737 ipsum] P illum. 

1738 assensu] BN2 añade: ipsius; et assensu] BC omite. 

1739 Esta rúbrica sólo se contiene en Lond. Esc2 en su lugar pone: Ydem y BN3 Super eodem. 

1740 Omni] Tor Quoniam; Esc2 Omnis. 

1741 homini] Esc2 homo; omni homini] Col domini. 

1742 pro aliquo] Col omite; debito aut pro aliquo] Tor, BN2, Esc2, P, BC y BN3 omiten. 

1743 aut pro aliquo clamo] Lond omite. 

1744 baiulus] BC dominus. 

1745 eidem homini] Col omite. 

1746 illi] Lond omite. 

1747 facit] Esc2 se. 

1748 clamum] Esc2 clamat; facit clamum] Col conqueritur; Esc2 se clamat. 

1749 eadem] Lond, Tor, BN2, Esc2, P, BC y BN3 ea. 

1750 et] Lond, Tor, BC y Esc2 añaden: per. 

1751 unam] Col omite; diem et unam] P y BN3 omiten. 

1752 ipsum] Col illud. 

1753 remanserit super eum] Col super se remanserit; Esc1, Tor, BN2, Esc2, P y BN3 super eum remanserit. 

1754 sequenti] Lond consequenti. 

1755 regi] BC omite. 

1756 pro colonia] Col, Lond, Esc1’, Tor, BN2, Esc2, P y BN3 omiten; tenetur – calonia] BC pro calonia tenetur dare v
solidos. 

1757 a rege] Tor Aragonie. 

1758 a rege dato] P dato a rege. 

1759 die] BN3 añade: in. 

1760 fuerit] Esc2 fuit. 

1761 dederit] P dedit ei; BN2 añade: ei. 

~
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ciam sufficientem1762 super ipsum1763 signum, usque ad alterum diem, non potest habe-
re caloniam super se1764 propter ipsum1765 signum1766, quod sibi1767 fuerit1768 mostra-
tum1769; sed de prima die in1770 antea1771, occasione et dilacione cessante debet facere1772

directum conquerenti; quod nisi fecerit1773, debet dare pro calonia1774 quinque1775 soli-
dos1776. Veruntamen hoc est1777 sciendum, quod calonia non adducit1778 aliam1779 calo-
niam.

<9c> Super eodem1780

<4> De1781 fidancia, qui1782 intrat debitor1783 ad decem dies sine iusticia, bene potest1784

in antea quantum vult usque sit ante iusticiam. Sed ex quo1785 ante iusticiam sit1786, non
potest differre ultra decem1787 dies1788.
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1762 sufficientem] Lond añade: de parendo iuri. 

1763 ipsum] Col illud; super ipsum] BN3 omite. 

1764 se] BN3 ipsum. 

1765 ipsum] Esc1 omite. 

1766 signum] P omite; usque – signum] Col omite. 

1767 sibi] Esc2 ibi. 

1768 fuerit] Esc2 fuit. 

1769 fuerit mostratum] Col mostratum fuerat. 

1770 in] Esc1 vel. 

1771 antea] Tor añade: et. 

1772 debet facere] Lond, Tor, BN2, Esc2, P, BC y BN3 facere debet. 

1773 fecerit] BN2 defecerit. 

1774 debet – calonia] Lond pro calonia dare debet. 

1775 quinque] Esc2 LX. 

1776 pro colonia quinque solidos] Col quinque solidos pro colonia. 

1777 est] BC omite; hoc est] BN2 est hoc. 

1778 adducit] BN2 y P inducit; BN3 ducit. 

1779 aliam] Tor omite. 

1780 Esta rúbrica sólo se contiene en BN3. 

1781 De] Esc1 omite. 

1782 qui] Esc1 quod. 

1783 debitor] Lond, Tor, BN2, P y Esc2 debitorem; BC añade: vel. 

1784 potest] Lond potestare; Esc1, BN2, P y Esc2 añaden: ire. 

1785 iusticiam Sed ex quo] Esc1 omite. 

1786 iusticiam sit] Esc1 omite; ante iusticiam sit] Col sit ante iusticiam; Sed – sit] Lond omite. 

1787 decem] Col, BN2, Esc2 y BN3 XXX. 

1788 dies] BN3 añade: scilicet, ad antorem suum habendum, id est, debitorem principalem. 

~
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<9d> De antore1789

<5> De homine qui se clamat1790 ad antorem pro qualicunque1791 causa, debet dare
fidanciam, quod dabit ipsum antorem1792 ad decem dies, et non nominabit ipsum, nisi
voluerit. Et si non dederit illum1793 ad decem dies ante iusticiam sicut convenit1794,
debet solvere1795 pro calonia1796 LXª1797 solidos; et ad1798 demandam, quam ei faciunt,
tenetur respondere1799, si ipse1800 antor1801 in ipso regno fuerit1802. Sed1803 si forte dederit
ipsum antorem, accipiat eum1804 per manum, et antor ille donet fidanciam1805 de direc-
to super illum dicens: ‘Ego sum antor de ista causa’1806. Aliter non est antor1807.

<9e> De iudiciis querendis suas cartas1808

<6> Cum ullus1809 infancio vel1810 alius1811 demandat1812 hereditatem, quam alius tenet,
et ille, qui possidet1813, demandat1814 inducias, ut querat suas autoritates et deffensiones,
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1789 Esta rúbrica sólo se contiene en Esc1. En su lugar BN3 pone: Super eodem. 

1790 clamat] Lond, BN2, P, BC y BN3 reclamat. 

1791 qualicunque] P quacumque. 

1792 antorem] Col actores. 

1793 illum] Col, Esc2 y BN3 ipsum. 

1794 sicut convenit] Col omite. 

1795 solvere] Esc1 dare. 

1796 pro calonia] Tor y Esc2 omiten. 

1797 LX] BN3 LV. 

1798 ad] Esc1 redere; BN2 reservare; P y BN3 omiten. 

1799 tenetur respondere] Esc1 y BC omiten; ad dandam – respondere] Col tenetur respondere ad dandam quam
faciunt ei; et non – respondere] Lond omite. 

1800 ipse] Esc1 añade: tamen. 

1801 ipse antor] BC antor ipse. 

1802 in ipso – fuerit] Esc1 fuerit in ipso regno; si ipse – fuerit] Col, Tor y Esc2 omiten; tenetur – fuerit] BN2, P y BN3
omiten. 

1803 Sed] Esc1 omite. 

1804 eum] Col y Esc ipsum; Lond illum; Tor ei. 

1805 fidanciam] Lond firmanciam 

1806 ista causa] Col causa ista. 

1807 Aliter – antor] Lond non est aliter antor et si aliter fuerit factum proinde est ac si non esset datus antor. 

1808 Esta rúbrica sólo se contiene en Lond, a la que añade: Rubrica. En su lugar BN3 pone: Super eodem. 

1809 ullus] Tor y BN2 nullus. 

1810 vel] P y BN3 aut quilibet; BN2 y Esc2 añaden: quilibet. 

1811 vel alius] BC omite. 

1812 demandat] BN2 añade: ipsam. 

1813 possidet] BC añade: tenet. 

1814 demandat] Col petat. 

~
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secundum forum debet habere inducias de1815 decem diebus1816, in quibus1817 satis
potest1818 querere1819 suas mostras et suas1820 autoritates, que1821 possint et debeant1822

illi1823 suficere1824; et1825 ultra secundum forum non1826 potest1827 habere inducias, nisi
cum voluntate illius qui demandat.

<10> De advocatis1828

<1> Contingit reum1829 quendam1830 infirmari, qui coram iusticia ad ipsum veniente1831,
in causa advocatum constituit sub1832 his verbis: ‘Talem loco mei1833 constituo1834 et1835,
quicquid ipse fecerit1836 in hac causa firmum et ratum1837 habeo’1838. Quo facto, tam ius-
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1815 de] Col y Tor omiten; Esc1 a. 

1816 diebus] Tor dierum; Col dierum iurando tamen quod non habet in villa illa, aliter vero non habet nisi tres dies;
Esc2 añade: iurando tamen quod non habet in villa illa alter vero non habet nisi certis dies; P añade: iurando
tamen quod non habet in villa illa aliter vero non habet nisi tres dies de decem diebus, pero este añadido lo anula
con la expresión va - cat. 

1817 in quibus] Esc1 omite. 

1818 potest] BN3 possit. 

1819 querere] Lond, Esc1, BN2, Esc2, P, BC y BN3 inquirere. 

1820 suas] SP omite. 

1821 que] BN3 et. 

1822 debeant] BN2, P y BN2 debent. 

1823 illi] Esc1, P y Tor ei; BN2, Esc2 y BN2 omiten. 

1824 illi suficere] Esc1 y Tor suficere ei; et – suficere] Esc2 suficere et debeant. 

1825 et] Col, Esc1, Tor, BN2 y Esc2 omiten. 

1826 ultra – non] BN2 secundum forum non ultra. 

1827 potest] Tor debet. 

1828 advocatis] Pr añade: Rubrica. 

1829 reum] Tor autem (cf. nota infra 1830) 

1830 quendam] Tor añade: reum (cf. nota supra 1829); reum quendam] Lond quendam reum. 

1831 veniente] Esc2 venientem. 

1832 sub] Tor super. 

1833 loco mei] BN3 advocatum. 

1834 constituo] Lond y Esc1 añaden: habens firmum et ratum (cf. nota infra 1838) 

1835 et] Lond y Esc1 omiten. 

1836 fecerit] Col faciat; ipse fecerit] Esc1 fecerit ipse. 

1837 in hac – ratum] Tor y BN3 firmum et ratum in hac causa. 

1838 in hac – habeo] Col, BN2, P y Esc2 firmum et ratum habeo in hac causa; firmum – habeo] Lond y Esc1 omiten
(cf nota supra 1834). 
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ticia quam advocatus coram rege ad iudicium1839 reddiderunt. Cum vidisset1840 iusticia
regem1841 dixit1842: ‘Ille infirmus1843 hunc1844 hominem loco sui posuit1845 in hac1846

causa’. Quo dicto, incepit dicere1847 advocatus: ‘Domine rex, ille1848 infirmus1849 michi
consanguinitatis linea est coniunctus, et ideo supplico ne displiceat vobis si in hac
causa, que1850 vestra est1851, eius tenuero racionem’. Cui rex1852: ‘Teneatis’, inquit, ‘quia
nobis nullatenus1853 displicebit’. Tandem1854, cum1855 ipse rex esset1856 actor, dixit
eidem1857 advocato:1858 ‘Quid vultis dicere audiamus’. Advocatus dixit ei1859: ‘Placeret1860

nobis1861 quod1862 in hoc1863 negocio perpetuo taceretis’1864. Tunc rex incepit querimo-
niam proponere iusticie et curie optimatum. Qua proposita, incepit dicere advoca-
tus1865: ‘Domine, ego sum1866 procurator in hoc1867 iudicio constitutus, unde cum non
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1839 coram rege ad iudicium] Col ad iudicium coram rege. 

1840 Cum vidisset] Lond y BN2 Ubi dixit, BN3 Ut vidit. 

1841 regem] BN3 omite. 

1842 regem dixit] Lond omite; BN2 regi; iusticia regem dixit] BN3 dixit iusticia; Cum – dixit] Esc1 y Esc2 Ubi dixit
iusticia; Tor ibi dixit iusticia; P ubi dixit iusticia: domine. 

1843 Ille infirmus] Lond, Tor y Esc2 Infirmus ille. 

1844 hunc] Tor haberet. 

1845 posuit] Tor, BN2 y Esc2 positum. 

1846 hac] Esc1 omite. 

1847 Quo – dicere] Col Et statim dixit. 

1848 ille] Tor omite. 

1849 ille infirmus] Col infirmus ille. 

1850 que] Tor omite. 

1851 est] Tor omite. 

1852 rex: BN2 añade: dixit. 

1853 nobis nullatenus] Lond nullatenus nobis. 

1854 Tandem] Esc1 Demum; Esc2 Tamen. 

1855 cum] Col omite. 

1856 esset] Col omite. 

1857 eidem] Col, Esc1 y Tor omiten; BN2 illi; Esc2, BC y P ei. 

1858 advocato] P advocatus; Lond añade: Domine; Esc1 añade: Nomine illi; Tor y BN3 añaden: Nomine. 

1859 ei] Col, BC y Lond omiten; Esc1, Tor, BN2, Esc2, BC y BN3 quod; Advocatus dixit ei] P Tamen. 

1860 Placeret] Lond placet. 

1861 Placeret nobis] Col Quod placeta vobis. 

1862 quod] P y BN3 si; Placeret – quod] Lond Quod placet nobis 

1863 hoc] Col isto. 

1864 taceretis] Col y Tor taceatis. 

1865 dicere advocatus] P advocatus dicere. 

1866 sum] Esc1 omite. 

1867 procurator in hoc] Col in hoc procurator in. 

~
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possim1868 habere advocatum, peto eum1869 michi dari a regia maiestate1870’. Ad quod1871

rex1872 respondit1873: ‘Iam1874 incepta est1875 racio1876, et vos1877 procuratorem1878 hacte-
nus1879 non dixistis, sed1880 incepistis racionem in hoc iudicio1881 iam tenere, unde non
debet dari vobis1882 ammodo1883 advocatus, maxime cum iam1884 in aliis causis in nostra
curia pro aliis1885 tenueritis1886 racionem’. Super quibus, cum hinc inde1887 iudicium
peteretur curie1888, iudicaverunt unanimiter optimates predictum advocatum in racio-
natoris officio secundum premissa adeo processisse, quod nec1889 ipse1890 nec predictus
infirmus advocatum petere, vel alii1891 racionem comittere possit1892 ulterius1893 in hac
causa1894.

( 136 )

~ Los fueros de Aragón: la Compilación de Huesca ~

1868 possim] Col possum 

1869 eum] Col omite; Tor ipsum. 

1870 maiestate] BC potestate. 

1871 Ad quod] Lond Atque; BN2 omite. 

1872 rex] BN3 omite (cf. nota infra 1873); Ad quod rex] Col Ad rex quod. 

1873 respondit] BN3 añade: rex (cf. nota supra 1872), rex respondit] Tor, P, BC y Esc2 respondit rex; BN2 dicit rex. 

1874 Iam] Col, Lond, Tor, BC y Esc2 omiten. 

1875 incepta est] Esc1 est incepta. 

1876 Iam – racio] BN2 omite, 

1877 vos] Lond y BC omiten; Esc2 añade: esse. 

1878 vos procuratorem] Tor procuratorem vos; BN3 procuratorem vos esse. 

1879 hactenus] P añade: esse. 

1880 sed] Esc2 añade: in hoc iudicio. 

1881 iudicio] BC negocio. 

1882 vobis] BN2 omite; dari vobis] Lond Tor, Esc2 y BN3 vobis dari. 

1883 ammodo] Lond, Tor, BN2, Esc2 y BN3 modo; P omite; dari vobis ammodo] Col modo dari vobis; Esc1 modo
vobis. 

1884 iam] Esc2 omite. 

1885 pro aliis] Tor y BC omiten. 

1886 pro aliis tenuerittis] Lond tenueritis pro aliis. 

1887 inde] Col omite. 

1888 peteretur curie] Lond, Esc1, Tor, P y BN2 curie peteretur. 

1889 quod nec] BN3 quia nunc. 

1890 ipse] BC añade: inde persone. 

1891 vel alii] BN3 nec; P omite. 

1892 possit] Esc2 possunt; BN3 possent; BC possint. 

1893 ulterius] Esc2 omite. 

1894 causa] Tor añade: nisi ipsi; ulterius in hac causa] BC in hac causa ulterius. 

~
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<10a> Ydem1895

<2> Forus tamen1896 est1897, quod si forte causa1898 mortis1899, infirmitatis, capcionis vel
alia causa sufficiens1900 impedimenti ante finem cause ipsius1901 contigerit1902 advoca-
to1903, fiat1904 alius1905.

<10b> Ydem1906

<3> Advocatus1907 tantum1908 debet loqui in causa, adeo quod nec dominus nec alius1909

debet1910 aliquid allegare. Et si allegaverit alius1911, pro non dicto penitus habeatur1912.

<10c> Ydem1913

<4> Dari1914 debet advocatus a iudice petenti, tamen1915 se non posse habere sacramen-
to prestito1916 affirmanti.
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1895 Esta rúbrica sólo se contiene en Esc2. En su lugar BN3 pone: Super eodem. 

1896 tamen] Col, BC y Esc2 omiten. 

1897 tamen est] Esc1, Tor, BN2, P y BN3 est tamen. 

1898 causa] Esc1 omite. 

1899 mortis] BC añade: vel. 

1900 sufficiens] P sufficientis. 

1901 ipsius] Lond y BN3 ipsi; Tor aliquid; BN2 omite; cause ipsius] Col ipsius cause. 

1902 contigerit] BN3 añade: advocatur detur. 

1903 contigerit advocato] BN3 advocato contigerit. 

1904 fiat] BN3 omite. 

1905 alius] BN2 omite; fiat alius] P corrige por fiat alius advocatus. 

1906 Esta rúbrica sólo se contiene en Esc2. En su lugar BN3 pone: Super eodem. 

1907 Advocatus] P Item advocatus. 

1908 tantum] Col, Lond, Esc1, Esc2 y BN3 omiten; BN2 qui. 

1909 alius] BN2, BC y BN3 añaden: non. 

1910 debet] P debeat. 

1911 alius] BN3 omite. 

1912 habeatur] Esc1 añade: est habendum. 

1913 Esta rúbrica sólo se contiene en Esc2. En su lugar BN3 pone: Super eodem. 

1914 Dari] Tor Item dari. 

1915 a iudice – tamen] Col, Lond, Esc1, Tor, BN2, Esc2, P, BC y BN3 omiten. 

1916 sacramento prestito] P y BN3 prestito sacramento. 

~
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<10d> Ydem1917

<5> Secundum forum et1918 allegaciones advocati1919 sentencia est1920 ferenda1921, nec1922

potest dictum negative1923 prolatum, etiam1924 si errorem contineat, revocare1925, si
tamen ante revocacionem1926 super hoc testes fecerit pars adversa1927. Dictum1928

autem1929 affirmative1930 potest mutari1931, et revocari1932 semper antequam causa sit affi-
danciata1933, nisi quis1934 confiteatur1935 adversarii petitionem1936; tunc enim ex quo
adversarius testes fecerit, revocare1937 non potest, eciam affirmative dictum.

<6> Advocatus potest1938 constitui ad unam horam, vel ad unum1939 diem, vel ad1940

totam causam1941.
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1917 Esta rúbrica sólo se contiene en Esc2. En su lugar BN3 pone: Super eodem. 

1918 forum et] Lond, Tor, BC y Esc2 omiten; P lo añade posteriormente. 

1919 advocati] Col advocatorum. 

1920 sentencia est] P est sentencia. 

1921 ferenda] BN2, Esc2, P y BN3 proferenda; est ferenda] BN3 proferenda est; sentencia est ferenda] Col ferenda est
sentencia. 

1922 nec] Tor necnon. 

1923 negative] BN2 negare. 

1924 etiam] Esc2 et; BC omite. 

1925 revocare] Col revocari. 

1926 revocacionem] BN2 revocari. 

1927 testes – adversa] Col fecerit pars adversa inde testes. 

1928 Dictum] BC Directum. 

1929 autem] Tor tamen; BC omite. 

1930 affirmative] Tor afirmatum; Lond, BC y Esc2 añaden: dictum; BN2 añade: prolatum; autem affirmative] BN2 affir-
mative autem. 

1931 mutari] Tor mutare. 

1932 et revovari] Lond omite; Tor revocare; potest – revocari] Col prolatum mutare et revocari potest. 

1933 affidanciata] BC fidanciata; causa sit affidanciata] BC fidanciata sit causa. 

1934 quis] BN3 omite. 

1935 quis confiteatur] Esc2 confiteatur quis. 

1936 adversarii petitionem] Col, Lond, Esc1, Tor, BN2, Esc2, P, BC y BN3 petitionem adversarii. 

1937 revocare] Col y BN3 revocari. 

1938 potest] Tor debet. 

1939 unum] P unam; ad unum] Tor omite; horam vel ad unum] BN2 omite. 

1940 ad] Tor omite. 

1941 causam] BN2 añade: vel ad unam oram; Advocatus – causam] Lond y Esc2 omiten este fuero. P coloca este fuero
después del fuero 7 (Si aliquis homo) y BC lo añade al margen. 

~
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<10e> Super eodem1942

<7> Si1943 aliquis homo fuerit fidancia pro aliquo1944 homine pro pecunia, vel1945 pro1946

alia1947 qualibet1948 causa, postea in eodem1949 facto1950, pro1951 quo est fidantia, non
potest esse advocatus eius1952.

<11> De edendo1953

<1> Cum aliquis homo demandaverit ad alium hominem1954 demandam1955 de debito1956

pecunie, aut1957 cibarie, seu1958 de1959 aliquibus conventionibus1960, et ille, cui demanda
fit, interrogaverit demandatorem, quod dicat ei1961, si demandat demandam1962 illam1963

cum carta1964, vel1965 sine carta1966, si demandator dixerit quod cum1967 carta facit1968
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1942 Esta rúbrica sólo se contiene en BN3. 

1943 Si] Tor Item si. 

1944 aliquo] Lond, Esc1, Tor, BN2, Esc2 y BN3 alio. 

1945 vel] Lond, Esc1, Tor, P, BC y BN2 aut. 

1946 vel pro] Esc2 aut. 

1947 homine – alia] Col in. 

1948 alia qualibet] P y BN3 qualibet alia. 

1949 eodem] Lond y BC hoc. 

1950 in eodem facto] P in eadem causa; Col, Esc1, Esc2 y BN3 omiten (cf. nota infra 1952). 

1951 pro] Esc1 añade: illo. 

1952 eius] BN2 y BC omiten; Col, Esc1, Esc2 y BN3 añaden: in eodem facto. (cf nota supra 1950). Este fuero, y en su
caso con su correspondiente rúbrica, BN3 y Esc1 lo ponen antes del fuero precedente (6). 

1953 edendo] Lond eodem; De edendo] Col y Esc1 añaden: Rubrica; BN2 añade: id est de peticione. 

1954 ad alium hominem] Col alteri homini; Tor debiti. 

1955 demandam] BN3 demandari. 

1956 de debito] Col debiti vel; Esc1 debita; BN2 debite; Esc2 debiti. 

1957 aut] Col vel. 

1958 seu] Col vel; BC omite. 

1959 de] Esc1, Tor, Esc2 y BN3 omiten. 

1960 conventionibus] Col y Tor conveniencias; BN2, Esc2, P y BN3 convenienciis. 

1961 quod dicta ei] Col omite. 

1962 demandam] Lond, BC y Tor omiten. 

1963 demandam illam] Col ei. 

1964 illam cum carta] BC cum carta illam vel sine carta. 

1965 vel] Tor y P aut. 

1966 vel sine carta] Inc omite. 

1967 cum] BN2 est. 

1968 facit] P faciat. 

~
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illam demandam, secundum1969 forum debet1970 mostrare1971 illam1972 cartam ut per
illam demostret suam demandam1973. Et si1974 dixerit quod non habet cartam de illa
demanda1975, et1976 ille ad quem1977 fit demanda1978 timet1979 quod non dicit verum, et
quod celat1980 ipsam cartam1981, ut postea faciat1982 ei1983 gravamen cum illa carta1984,
etiam1985 qui interrogat1986 secundum forum potest demandare fidanciam ad demanda-
torem de riedra1987, ut nunquam magis se reclamet ad cartam1988 quantum ad illam
demandam quam tunc facit, et sic postea per iudicium demanda illa potest1989 deter-
minari1990.

( 140 )

~ Los fueros de Aragón: la Compilación de Huesca ~

1969 secundum] Lond, Esc1, Tor, BN2, Esc2, P, BC y BN3 per. 

1970 secundum forum debet] Col debet per forum. 

1971 mostrare] Tor demostrare; debet mostrare] Tor demostrare debet. 

1972 illam] Lond, Esc1, Tor, BN2, Esc2, P, BC y BN3 suam. 

1973 demostret suam demandam] Tor demandam suam demostret. 

1974 si] Lond, Esc1, Tor, BN2, BC y Esc2 añaden: forte. 

1975 illa demanda] Col, Lond, Esc1, Tor, BN2, Esc2, P, BC y BN3 demanda illa. 

1976 et] BN2 omite. 

1977 ad quem] Esc2 cui. 

1978 demanda] Col añade illa; fit demanda] BN2 demanda fit. 

1979 timet] Esc1 tenet. 

1980 celat] P y BN3 añaden: veritatem et. 

1981 ipsam cartam] P y BN3 cartam ipsam. 

1982 faciat] Tor fiat. 

1983 ei] BN3 illi. 

1984 carta] Tor omite; illa carta] Col ipsa. 

1985 etiam] Col omite; Esc2 et. 

1986 interrogat] Col, P y BN2 interrogaverit; BN3 interrogavit; etiam qui interrogat] Tor et interrogatus; Esc2 interro-
gatur. 

1987 de riedra] Col, Lond, Esc1, Tor, BN2, Esc2, BC y BN3 omiten; P lo añade al margen. 

1988 ad cartam] Tor cum carta. 

1989 potest] BN2 y BN3 añaden: demandari et. 

1990 determinari] Col añade: et denunciari. 

~
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<12> De pedianda1991 hereditate1992

<1> De pediare1993 hereditatem1994. Si per1995 iudicium de iusticia fuerit factum ipsum1996

pediamentum1997, non debet1998 ibi1999 esse2000 fidancia2001, ut per pediare quod2002 fece-
rit2003 non caloniet illum2004. Et si non fuerit per buccam iusticie2005 factum2006, debet ibi
esse2007 fidancia2008, ut pro pediare quod fecerit non calonietur2009 nec2010 sit2011 ibi calo-
nia2012. Et si hoc totum non fuerit taliter factum, est ibi2013 calonia sexaginta solidorum.

<13> De iurisdiccione omnium iudicum2014

<1> Quicumque infancio aut alius homo, qui non tenuerit honorem aut2015 baiuliam
pro domino rege, et2016 fecerit iusticiam aut estemam de aliquo2017 homine regis,
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1991 pedianda] Esc1 añade: et asignanda. 

1992 hereditate] Col et assignanda; BC añade: Rubrica. 

1993 pediare] Esc1 y BN2 pedienda. 

1994 hereditatem] BN2 hereditate; De pediare hereditatem] Col omite. 

1995 Si per] Esc1 Super. 

1996 ipsum] Col omite. 

1997 pediamentum] Lond y Tor pediare; Esc2 pediar. 

1998 non debet] Esc1 omite. 

1999 ibi] BN3 omite. 

2000 ibi esse] Esc1, Tor ,Esc2 y BN2 esse ibi. 

2001 ibi esse fidancia] Lond y BC esse fidancia ibi. 

2002 quod] Col añade ipse. 

2003 fecerit] BC fecit. 

2004 caloniet illum] Col calonietur; P añade: nec fiat ibi calonia. 

2005 iusticie] Lond, Esc1, Tor y BN2 de iusticia; non – iusticie] Col per buccam iusticie non fuerit. 

2006 per – factum] BN3 factum per buccam iusticie. 

2007 ibi esse] Tor esse ibi. 

2008 fidancia] Tor omite. 

2009 calonietur] Lond, BN2 y BN3 caloniet; BC calonient; Col, Lond, BN2 y BN3 añaden: illum; BC añade: ipsum. 

2010 nec] Esc2 illum ut. 

2011 sit] BN3 y BC est. 

2012 Et si – calonia] P omite. 

2013 est ibi] BC ibi est. 

2014 iudicum] Lond añade: Rubrica. 

2015 honores aut] Col omite. 

2016 et] SP omite. 

2017 aliquo] Col, Lond, Tor, BN2, Esc2, P y BN3 ullo; Esc1 y BC illo. 

~
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quia2018 fecit2019 contra forum peytet2020 de2021 calonia2022 mille solidos pro uno quoque
membro, aut2023 sit2024 de illo facto2025 ad mercedem regis, quoniam2026 iusticie2027 aut
esteme2028 corporis2029 et2030 membrorum specialiter sunt et2031 spectant ad dominum
regem et ad suos baiulos.2032

<14> De satisdando

<1> Per forum Aragonum2033 si2034 infancio2035 debet dare ad alium2036 infancionem2037

fidanciam de directo super aliquam demandam, quam ei faciat2038 de hereditate, fidan-
ciam2039 oportebit2040 esse infancionam2041, et quod2042 habeat casam propriam2043 in

( 142 )

~ Los fueros de Aragón: la Compilación de Huesca ~

2018 quia] BN2 qui; Esc2 quod; BN3 omite. 

2019 fecit] Esc1 facti; Esc2, P, BC y BN3 facit. 

2020 peytet] BN3 paccet. 

2021 de] BN2 y BN3 pro. 

2022 de calonia] Lond, Tor, BC y Esc2 omiten. 

2023 aut] Esc2 vel. 

2024 sit] Esc1 si. 

2025 illo facto] Col, Esc1, BN2, Esc2, P, BC y BN3 facto illo; de illo facto] Tor factum eius. 

2026 quoniam] Col y BC quia. 

2027 iusticie] Col iusticia 

2028 esteme] P steme. 

2029 corporis] BN3 corporum. 

2030 et] Tor vel. 

2031 sunt et] Col omite. 

2032 Esc2 pone aquí las siguientes rúbricas: De satisdando, De privilegio absentium causa reipublice, Ne pater vel mater
pro filio teneantur, Ne filius pro patre, Ne vir sine uxore vel uxor sine viro alienare possunt, De foro competenti,
De prescripcionibus, De mutuis peticionibus, De probacionibus, De testibus, De confessis, De fide instrumento-
rum, De iuramento, De verborum significacione, De re judicata. Aunque posteriormente fueron canceladas ¿ello
significaría que originariamente aquí comenzaba el libro II, cuando la compilación de Huesca tenía nueve libros? 

2033 Aragonum] Lond de Aragon. 

2034 si] Col omite; Tor sive. 

2035 infancio] Col añade: de Aragonia. 

2036 alium] Esc1 illum. 

2037 infancionem] Esc2 hominem infancionem. 

2038 faciat] BN2 faciant. 

2039 fidanciam] BC fidancia; de hereditate fidanciam] Tor omite. 

2040 oportebit] Col debet; Esc1 y BN3 oportet. 

2041 infancionam] P infanciona. 

2042 quod] Inc qui. 

2043 casam propriam] Esc2 propriam casam. 

~
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ipsa2044 villa, ubi est2045 hereditas, quam demandat petitor, et2046 quod ipsa casa sit cum
habitatore, qui faciat ibi ignem, et adhuc2047 quod habeat pignoram vivam in eadem
villa2048, cavallum aut2049 equam, aut2050 mulam vel2051 mulum2052, roncinum aut2053 asi-
num sive2054 asinam, que2055 intret2056 et2057 exeat2058 de2059 casa ipsius2060 fidancie2061.
Veruntamen2062 qui demandat, per2063 forum nunquam2064 debet pignorare cavallum
proprium, quem fidancia cavalcat2065, si est miles. Sed si non est miles2066, qui deman-
dat potest per forum2067 pignorare qualencunque invenerit bestiam2068 sue fidancie et
tenere ipsam bestiam sicut est forus2069 de pignore; et si moritur2070 ipsa2071 bestia2072,
petitor pignoret aliam bestiam2073 donec directum suum consequatur2074. Iste2075

( 143 )

~ Liber Primus ~

2044 ipsa] Tor illa. 

2045 est] Esc2 añade: ipsa. 

2046 et] BN2 omite. 

2047 et adhuc] BN3 omite. 

2048 eadem villa] Col villa eadem. 

2049 aut] Lond omite. 

2050 aut] Lond, Esc1, Tor, BN2, Esc2, P y BN3 omiten. 

2051 vel] Col y P aut. 

2052 mulam vel mulum] Col y P mulum aut mulam aut; Lond, Esc1, Tor, BN2, Esc2 y BN3 mulum vel mulam. 

2053 aut] Lond, Esc1, BC y BN2 vel; Esc2 y P omiten. 

2054 sive] Col, Lond, Esc1, Tor, BN2, P y Esc2 aut; BN3 y BC vel. 

2055 que] Lond y P qui. 

2056 intret] Lond, P y Esc2 intrent. 

2057 et] P y BN3 aut. 

2058 exeat] BN2 exiet; Lond, P y Esc2 exeant. 

2059 de] BC añade: ipsa. 

2060 ipsius] Esc1 ipsa; Tor de illa; Lond, BN2, P y BN3 de ipsa; BC eius. 

2061 fidancie] Lond, BN2, P y BN3 fidancia. 

2062 Veruntamen] BC Verumptamen. 

2063 per] Col, Esc1, BN2, P y BN3 secundum. 

2064 per forum nunquam] Col, Esc1, BN2, Esc2, P y BN3 nunquam secundum forum, Lond y Tor nunquam per forum. 

2065 cavalcat] BN2 y BC cavalgat. 

2066 non est miles] Col miles non est; Sed si non est miles] Esc1 omite. 

2067 per forum] BN3 omite; potest per forum] Col, Esc1, Tor, BN2, P y Esc2 per forum potest. 

2068 bestiam] Lond bestie; invenerit bestiam] Esc2 bestiam invenerit. 

2069 sicut est forus] Col secundum forum. 

2070 moritur] Inc morit. 

2071 ipsa] Lond, Esc1, Tor, BN2, P, BC y Esc2 añaden: pignora vel illa; BN3 añade: pignora vel alia. 

2072 ipsa bestia] Col omite. 

2073 bestiam] Col omite. 

2074 consequatur] BN2 sequatur. 

2075 iste] Col y BN2 Istud; Lond, Esc2, P, BC y BN3 Istud autem; Esc1 y Tor añaden: autem. 

~
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forus2076 est de villis2077 et2078 de2079 castellis. Sed2080 si2081 qui demandat et cui demanda-
te2082 sunt2083 hereditates, sunt2084 de2085 civitate2086, ille2087 ad quem demandat potest per
forum dare fidanciam de directo super demanda2088 de hereditate suum vicinum, qui sit
de pignore2089 aut de signo regis, de tali scilicet pignore qualem iudicat forus2090, ut2091

habeat2092 pignus vivum, quod2093 valeat unum morabatinum2094 ad minus. Alius2095

autem homo2096, nisi fuerit2097 infancio, aut civis2098, non est abundans fidancia2099 in
talibus. Veruntamen2100 villanus super hereditate infanciona, nunquam est2101 fidancia
de redra inter infanciones.

( 144 )

~ Los fueros de Aragón: la Compilación de Huesca ~

2076 forus] BN3 forum. 

2077 villis] Esc2 villa. 

2078 et] Col, Esc1 y BN2 aut; Esc2 omite. 

2079 de] BN3 omite. 

2080 Sed] Esc1 omite. 

2081 si] Lond, Tor, BC y Esc2 omiten; Esc1 y BN3 añaden: ille. 

2082 et cui demandate] Esc1 omite. 

2083 demandate sunt] Tor demandatum est habent. 

2084 sunt] Esc1, Tor, BN2, Esc2, BC y BN3 omiten. 

2085 de] Esc1, Tor, Lond, BN2, Esc2, BC y BN3 in; P heredes in. 

2086 civitate] Col y BN2 añaden: fuerint. 

2087 ille] Esc2 omite. 

2088 demanda] Esc2 y P demandam. 

2089 pignore] P pignora. 

2090 forus] BN3 forum. 

2091 ut] Col aut quod. 

2092 habeat] BN3 añade: homo. 

2093 quod] Esc1 añade: habeat. 

2094 morabatinum] BC morabetinum. 

2095 Alius] BN2 Aliis. 

2096 homo] Col omite. 

2097 fuerit] Lond, Esc1, Tor, BN2, P y BN3 añaden: huiusmodi. 

2098 aut civi] Esc2 autenticus. 

2099 abundans fidancia] Col financia abundans. 

2100 Veruntamen] BC Verumptamen. 

2101 est] BC omite. 

~
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<14a> De capitali crimine coram iudice2102. De iudiciis2103

<2> Omnis homo qui dixerit ante iusticiam contra alium hominem2104 quod sit2105 latro2106,
raptor2107, vel2108 homicida, aut dixerit contra illum2109 capitale crimen, propter quod2110

accusatus, velit2111 nolit oportet2112 eum2113 dare fidanciam de directo, quod salvet se2114 de
crimine contra eum obiecto2115. Si postea ille2116, qui infamaverit eum2117, voluerit dimittere
clamum illum2118 postquam fuerit affidançatum in manu aut in2119 potestate iusticie2120 aut
domini ville,2121 non2122 est in manu seu2123 potestate eius ut dimittat clamum illius2124, nisi
cum2125 voluntate iusticie2126, aut domini2127 ville in cuius potestate fuit affidançatum; et ea
voce, et eo modo debet2128 causa ipsa2129 duci et tractari2130, quomodo2131 fuit affidançata2132.

( 145 )

~ Liber Primus ~

2102 Esta rúbrica sólo se contiene en Lond, a la que añade: Rubrica. En su lugar BN3 pone: Super eodem. 

2103 Esta rúbrica sólo se contiene en P. 

2104 hominem] P omite. 

2105 sit] Lond Tor y Esc2 est. 

2106 sit latro] Lond, Tor, BC y Esc2 latro est. 

2107 raptor] Lond, Tor, BC y Esc2 omiten. 

2108 raptor vel] Col vel raptor 

2109 illum] Esc1 y BN2 eum. 

2110 quod] BC omite. 

2111 velit] P añade: aut. 

2112 oportet] Col, BC y Lond oportebit. 

2113 oportet eum] Tor oportebit ei. 

2114 salvet se] Col, Esc1, Tor, BN2, Esc2, P y BN3 se salvet. 

2115 obiecto] Esc2 obiectum. 

2116 ille] Col omite. 

2117 eum] Esc2 omite. 

2118 illum] Lond, Tor, Esc2, BC y BN3 illud; BN2 inde. 

2119 aut in] Col vel. 

2120 iusticie] BC añade: est. 

2121 ville] Lond, Esc1, Tor, BN2, Esc2, P, BC y BN3 añaden: postea. 

2122 non] Col postea non. 

2123 seu] Esc1, Tor, BC y Esc2 añaden: in; est in manu seu] Col omite. 

2124 potestate – illius] Col potest dimittere clamum. 

2125 cum] Tor in. 

2126 iusticie] Esc1, BC y Esc2 de iusticia. 

2127 domini] Lond, Esc1, BN2, BC y Esc2 de domino 

2128 debet] BC debebit. 

2129 causa ipsa] Col ipsa causa; Tor cum eo. 

2130 debet – tractari] Esc2 causa ipsa duci et tractari debet. 

2131 quomodo] Lond y BC quo. 

2132 affidançata] Esc2 affidançatum; Lond añade: afidanciatum post istum debet esse ille forus qui incipit Item statui-
mus (y continúa con el fuero siguiente (1.14.3). 

~
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<14b> Super eodem2133

<3> Statuimus2134 per forum2135 quod si aliquis coram iudice, vel in2136 curia2137 in forma
de pleyto dixerit contra alium capitale2138 crimen2139, pro2140 quo2141 cum2142 probatum
esset2143 posset homo2144 iusticiari2145, vel estemari, vel infamari perpetuo2146, si ille2147,
qui2148 dixerit tale crimen2149, probare2150 non poterit, sustineat illam2151 penam, quam2152

alius sustineret2153, exceptis furto2154, roparia2155 et2156 homicidio.

<14c> Super eodem2157

<4> Omne pleytum vel demanda sive2158 qualiscunque causa2159 facta fuerit2160, tam2161

de peticione hereditatis2162, quam de aliis rebus universis, excepto homicidio probato,

( 146 )

~ Los fueros de Aragón: la Compilación de Huesca ~

2133 Esta rúbrica sólo se contiene en BN3. 

2134 Statuimus] Lond, P y Tor Item statuimus. 

2135 forum] BN3 añade: Aragonie. 

2136 in] Col y BC omiten. 

2137 in curia] Esc2 iusticia. 

2138 capitale] Col corporale. 

2139 crimen] Lond, BC y Esc1 añaden: et. 

2140 pro] Col et pro; BN3 propter; Tor omite. 

2141 quo] BN3 quod. 

2142 cum] Esc2 y BN3 si; quo cum] Lond quocumque. 

2143 cum probatum esset] Tor probato. 

2144 homo] Lond, BC y Tor omiten. 

2145 posset homo iusticiari] Esc2 iusticiari posset homo. 

2146 perpetuo] BN2 omite. 

2147 ille] Esc1, P, BC y BN3 omiten; si ille] Lond sed; BN2 propterea si. 

2148 qui] Esc1, BN2, P y BN3 quis; ille qui] Col y Esc2 quis; Tor quid. 

2149 crimen] Lond, Esc1, Tor, BN2, Esc2, P y BN3 añaden: et. 

2150 probare] Col et probare; Esc2 y P probari. 

2151 illam] Col talem. 

2152 quam] Col qualem. 

2153 sustineret] Lond sustinere debet; Esc2 sustinere debere; Col añade: si probatum esset. 

2154 furto] BC añade: et. 

2155 roparia] Lond et rapina; Tor y Esc2 rapina; P robaria. 

2156 et] BN2 omite. 

2157 Esta rúbrica sólo se contiene en BN3. 

2158 sive] BN2 omite. 

2159 causa] BN2 omite. 

2160 facta fuerit] Lond omite; Col fuerit facta querimonia. 

2161 tam] BC omite. 

2162 hereditatis] Esc1 omite. 

~

02-LibFueAragLat  30/7/10  20:12  Página 146

vel tradicione2163, nisi fuerit ibi2164 data fidancia de directo unde causa ipsa sive peticio
sit tractata2165 coram iusticia, vel coram2166 domino ville, dominus ipsius ville2167, sive2168

iusticia2169 secundum forum nullam caloniam potest2170 inde2171 consequi aut petere, si
partes volunt2172 componere vel2173 desistere a clamo2174.

<14d>De demandis hereditatum2175

<5> Quicunque2176 homo demandabit alteri2177 homini casas, campos aut2178 vineas, aut
aliam hereditatem, in introitu iudicii debet dare secundum forum illi, qui possidet
hereditatem2179 illam2180, bonam et2181 sufficientem fidanciam2182 de redra2183 per2184 se
et per2185 suum genullum2186, talem qualem iudicat forus; quod si2187 illo2188 iudicio fue-

( 147 )

~ Liber Primus ~

2163 vel tradicione] Lond, Esc1, Tor, Esc2 y BN3 omiten. 

2164 fuerit ibi] BN2 ibi fuerit. 

2165 tractata] BN2 tractanda. 

2166 coram] Col y Tor omiten. 

2167 ipsius ville] Col, Lond, Esc1, Tor, Esc2, P, BC y BN3 de ipsa villa. 

2168 sive] Col vel. 

2169 vel coram – iusticia] BN2 omite (¿por homoteleuton?). 

2170 potest] Col poterit; Lond, Tor, BN2 y Esc2 possunt. 

2171 inde] Tor omite. 

2172 volunt] BN2, Esc2, P, BC y BN3 voluerint. 

2173 vel] BC aut. 

2174 vel desistere a clamo] Lond y Esc1 omiten. 

2175 Esta rúbrica sólo se contiene en Lond, a la que añade: Rubrica. En su lugar BN3 pone: Super eodem. 

2176 Quicunque] P Si aliquis. 

2177 alteri] Tor y BN3 alicui 

2178 aut] Col y P omiten. 

2179 in introitu – hereditatem] Lond omite (¿por homoioteleuton?). 

2180 secundum – illam] Esc2 illi qui possidet hereditatem illam secundum forum. 

2181 bonam et] Col omite. 

2182 sufficientem fidanciam] Col fidanciam sufficientem. 

2183 redra] Tor directo 

2184 per] P pro. 

2185 per] Esc1 y BN2 omiten. 

2186 per suum genullum] P pro suo genollo. 

2187 si] Tor añade: in. 

2188 illo] Esc2 ille in. 

~
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rit victus, ipse petitor2189, ipse2190 aut2191 aliquis de suo genullo nunquam petat2192,
nec2193 moveat2194 causam2195 in hereditate, quam petit. Veruntamen2196 si peticio2197,
quam petit aliquis quicunque sit2198, fuerit2199 de re mobili, cum2200 petitor et ille a quo
petitur2201 fuerit2202 ante iusticiam, antequam2203 iusticia2204 det2205 iudicium, petitor per
forum debet dare2206 bonam et2207 sufficientem fidanciam2208 de redra2209 pro se et pro
omni homine in2210 voce sua2211, ut si2212 victus fuerit de2213 peticione, quam facit, nun-
quam ipse aut aliquis homo2214 demandet aut2215 possit demandare causam mobilem,
quam petebat.

( 148 )

~ Los fueros de Aragón: la Compilación de Huesca ~

2189 illo – petitor] Col ipse petitor fuerit victus in iudicio illo. 

2190 ipse] Col, Lond, Esc1, Tor, BN2, Esc2 y BN3 ille, BC omite. 

2191 aut] Lond autem. 

2192 petat] Esc2 y BC petant. 

2193 nec] Esc2 vel. 

2194 moveat] Esc2 y BC moveant. 

2195 causam] Col questionem. 

2196 Veruntamen] BC Verunptamen. 

2197 peticio] Col y Esc1 añaden: illa; BN2 añade: illius. 

2198 aliquis quicunque sit] Col omite. 

2199 fuerit] P omite. 

2200 cum] BC cui. 

2201 petitur] BN3 petito. 

2202 fuerit] Esc2 fuerint. 

2203 antequam] Esc2 ante quem. 

2204 iusticia] Lond, BC y Esc2 omiten. 

2205 det] Esc2 debet; BC dent; iusticia det] Esc1 y BN2 det iusticia. 

2206 debet dare] Esc2 det. 

2207 et] Col omite. 

2208 et sufficientem fidanciam] Lond fidanciam et sufficientem. 

2209 de redra] Lond omite; Esc2 añade: dare. 

2210 in] BN2 omite. 

2211 invoce sua] Lond y BC omiten. 

2212 si] Inc sic. 

2213 de] Esc2 a. 

2214 homo] Col omite. 

2215 aut] BN3 vel. 

~
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<14e> De serviente usque ad certum tempus2216. De servo conducto2217. De servitoribus2218

<6> Multociens2219 contingit quod homo2220 mittit2221 se2222 in servicio2223 alterius2224

hominis2225 sub2226 certo precio2227 usque ad2228 terminum inter eos constitutum2229;
transacto2230 postea2231 tempore2232 aliquanto2233, nondum2234 tamen2235 servicio consu-
mato2236, recedere vult2237 serviens2238 et dimittere servicium2239, quod domino suo2240

super2241 conveniencia2242 facere tenebatur, non tamen pro aliqua iniuria, quam domi-

( 149 )

~ Liber Primus ~

2216 Esta rúbrica sólo se contiene en Lond, a la que añade: Rubrica. 

2217 Esta rúbrica sólo se contiene en Tor. 

2218 Esta rúbrica sólo la incluye Esc2. En su lugar BN3 pone: Super eodem. 

2219 Multociens] BN2, BN2, BN3 y Esc1 Item multociens. 

2220 homo] Esc1 y BN2 aliquis. 

2221 mittit] Esc1 y BN2 ponit. 

2222 mittit se] BN3 se mittit. 

2223 servicio] Esc2 servicium; BN1 añade: hominis. 

2224 alterius] P y BN3 alicuius. 

2225 hominis] Tor, BN2 y Esc1 omiten; alterius hominis] BC y BN1 hominis alterius. 

2226 sub] Tor pro. 

2227 precio] Esc1 añade: et. 

2228 ad] Col añade certum tempus vel; P, BN2 y BN1 añaden: certum. 

2229 inter eos constitutum] BN2 omite. 

2230 transacto] BN1 añade: vero; inter – transacto] Esc1 et. 

2231 postea] Esc1 post. 

2232 tempore] BN3 termino; Esc1 omite (cf. nota siguiente). 

2233 aliquanto] Esc1 aliquantulum temporis (cf. nota precedente); tempore aliquanto] Col aliquanto tempore; trans-
acto – aliquanto] BN2 et post aliquantulum temporis. 

2234 nondum] BC non. 

2235 nondum tamen] Esc2 tamen nondum. 

2236 consumato] Esc2 y BC completo; Tor añade: servus (cf. nota infra 2238); servicio consumato] Esc1 y BN1 com-
pleto servicio. 

2237 recedere vult] Tor vult recedere. 

2238 srviens] Tor omite (cf. nota supra 2236); recedere vult serviens] Col, Lond, Esc1, BN2, Esc2, P, BN1 y BN3 ser-
viens vult recedere; BC servus vult recedere. 

2239 recedere – sevicium] Esc1 y BN2 omiten. 

2240 domino suo] BN1 suo domino; Esc2 omite (cf. infra nota 2242); quod domino suo] Col domino suo quod. 

2241 super] Esc1 post; Col, Lond, Tor, BN1, BN2, Esc1, Esc2, P, BC y BN3 per. 

2242 conveniencia] Col, Lond, BN2, Esc2, P y BN3 convenienciam; Esc1 añade: domino (cf. supra nota 2240); BC
convencionem; super conveniencia] BN1 per convencionem; domino – conveniencia] BN2 per convenenciam
domino. 

~
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nus suus2243 ei fecisset2244, sed2245 ductus2246 propria2247 voluntate2248; super quo2249 dicit
forus, quod postquam2250 manifestum est, quod non de racione, sed sua2251 propria
voluntate2252 vult dimittere2253 servicium2254, quod domino2255 facere tenebatur2256; si2257

posuerit2258 fidanciam2259 serviens2260 ut compleret servicium, quod domino facere
tenebatur2261, ipsa fidancia2262 faciat2263 eum servire domino suo in pace usque ad ter-
minum inter eos constitutum2264; aut donet illi tam2265 bonum servientem, qui comple-
at predicto2266 domino2267 servicium, quod serviens2268 reddere2269 tenebatur2270.

( 150 )

~ Los fueros de Aragón: la Compilación de Huesca ~

2243 suus] Esc2 omite. 

2244 fecisset] Col, Esc1, BN2, P y BN3 fecerit; ei fecisset] Col fecerit ei; BN1 fecisset ei; tamen – fecisset] Esc1 y BN2
culpa domini. 

2245 sed] Tor y Esc2 omiten. 

2246 ductus] BN2 omite. 

2247 ductus propria] Esc1 propria domini. 

2248 voluntate] Esc1 y BN2 añaden: recedit. 

2249 quo] Esc1, BN2 y Esc2 quod; BN1 hoc. 

2250 quod postquam] Tor postquam quod. 

2251 sua] Col de sua; P omite. 

2252 super quo – voluntate] Lond omite (¿por homoioteleunton?). 

2253 vult dimittere] Col non vult facere. 

2254 servicium] Tor secundum; vult dimittere servicium] BN1 servitium vult dimitere. 

2255 domino] P añade: suo. 

2256 quod – tenebatur] Esc2 ipsum; P añade (lo que descalifica con va – cat): non tamen pro aliqua iniuria quam
dominus suus ei fecerit sed ductus propria voluntate. Super quod dicit forus quod postquam manifestus quod
non de racione sed propria voluntate vult dimittere servicium quod domino facere tenebatur; super quo – tene-
batur] Esc1 y BN2 omiten. 

2257 si] BN3 sed. 

2258 posuerit] BN2, P, BN1y BN3 posuit. 

2259 possuerit fidanciam] Esc1 y BN2 fidanciam possuerit. 

2260 fidanciam serviens] Col serviens fidanciam. 

2261 quod – tenebatur] Col, Lond, Esc1, Tor, BN2, P, BN1 y BN3 omiten; ut compleret – tenebatur] Esc1 y BN2 de
suo servicio domino faciendo usque ad terminum constitutum. 

2262 ipsa fidancia] Esc1 y BN2 fideiussor. 

2263 faciat] BN2 faciet; BN1 añadido al margen. 

2264 constitutum] Col añade: et dominus noluerit eum retinere; inter eos constitutum] BN1 statutum inter eos; eum
servire – constitutum] Esc1 y BN2 ei complere servicium. 

2265 tam] BN1 eque. 

2266 predicto] BN1 omite. 

2267 predicto domino] P domino predicto. 

2268 serviens] BC añade: domino. 

2269 reddere] Esc1, BC y BN1 facere. 

2270 illi – tenebatur] Esc1 alium servientem ita bonum ipsi domino et serviens qui recedit restituat omnia que de suis
comedit usque ad sal; BN2 alium servientem ita bonum ipsi domino et serviens qui recedit restituat domino que
de suis comedit usque ad sal (cf. Infra nota 2302). 

~
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Veruntamen2271 si serviens sepedictus2272 voluerit in pace servire domino2273 usque ad
terminum2274 inter eos2275 consitutum2276, et dominus2277 noluerit eum2278 retinere2279 in
suo servicio2280, tunc2281 debet2282 ei dare integre2283 salarium2284 secundum forum2285,
scilicet2286, quantam2287 soldatam2288 convenit ei2289 pro2290 quanto2291 debebat ei2292 ser-
vire2293. Similiter2294 si2295 serviens2296 dimiserit ante terminum2297 servicium, quod face-
re tenebatur domino2298, secundum forum reddat2299 domino suo2300 quantum comedit

( 151 )

~ Liber Primus ~

2271 Veruntamen] BC Verumptamen. 

2272 sepedictus] Col y BC predictus; serviens sepedictus] BN1 predictus serviens. 

2273 domino] Col, BC y Lond añaden: suo; servire domino] BN3 domino servire. 

2274 terminum] Col añade: quod. 

2275 eos] Col añade: est. 

2276 si serviens – constitutum] Esc1 y BN2 serviente volente pace servicium adimplere. 

2277 dominus] Esc1 omite. 

2278 eum] BN2 omite; noluerit eum] BC eum noluerit. 

2279 retinere] BN2 detinere. 

2280 et dominus – servicio] Esc1 si dominus eum suo servicio noluerit retinere; BN2 si dominus eum in suo servicio
noluerit. 

2281 tunc] Col, Lond, Esc1, Tor, BN2, Esc2 , P, BN3 y BC omiten. 

2282 debet] Col, Lond, Esc1, Tor, BN2, Esc2, P, BC, BN1 y BN3 tenetur. 

2283 dare integre] BN1 integre dare. 

2284 salarium] Esc2 soldatam; Esc1, Tor, BN2, P, BC y BN3 omiten; integre salarium] Col omite; Lond integrum. 

2285 salarium secundum forum] Esc2 secundum forum soldatam; integre – forum] Esc1 secundum forum integre. 

2286 scilicet] Lond, Esc1’, Tor, BN2, Esc2, P, BC y BN3 omiten; salarium – scilicet] BN1 omite. 

2287 scilicet quantam] Col omite. 

2288 soldatam] Esc2 omite. 

2289 convenit ei] Col ei conventam; Lond, Esc1, Tor, BN2, Esc2, P, BC BN1 y BN3 ei convenit. 

2290 pro] BN2 per. 

2291 quanto] Esc1 y BN2 quantum tempus; P quantum tempore ei convenit vel; pro quanto] BN3 omite; BN1 vel per
quantum tempus ei convenit vel. 

2292 ei] P y BN3 omiten; debebat ei] Esc1 y BN2 ei debebat. 

2293 pro quanto – servire] Col per quantum tempus ei debebit servire; debet ei – servire] Esc1 tenetur ei totum sala-
rium solvere ac si servisset ei per totum illud tempus quod inter eos fuerit constitutum; BN2 ei totum salarium
tenetur solvere, ac si servisset ei per totum tempus illud quod inter eos fuerat constitutum.

2294 Similiter] Esc2 añade: enim. 

2295 si] Tor añade: ei. 

2296 si serviens] Esc2 serviens si. 

2297 terminum] BN1 tempus. 

2298 domino] BN2 omite; Esc2 añade: suo; facere tenebatur domino] Col BN1 y BC domino facere tenebatur. 

2299 reddat] Lond, BN2 BN1 y BN3 reddet; P debet reddere; Esc1 añade: ei; Tor añade: ei scilicet. 

2300 suo] Tor omite; domino suo] Esc2 omite. 

~
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de cibis illius2301 usque ad salem2302. Adhuc2303 est sciendum2304, quod2305 serviens sepe
dictus2306, si2307 voluerit accipere2308 uxorem2309, et dominus suus2310 noluerit eum
dimittere2311, velit nolit dominus2312, serviens ipse2313 in die nupciarum2314 dimittet2315

servicium domini sui2316, et accipiet2317 uxorem suam2318, salvo salario2319 ad opus
suum, quod dominus ei2320 dare debebat2321 in die nupciarum2322. Et ex tunc, si volue-
rit, potest recedere a servicio memorato, eciam domino renitente, dato vel refuso hinc
inde temporis pro rata, vel mercede, vel salario constituto2323. 

<14f> De fidancia de redra2324

<7> Quicunque homo cuiuscunque condicionis sit2325 demandabit aliquam heredita-
tem, quam teneant et possideant homines religiosi aut datam2326 alicui ordini, et evene-
rit per iudicium, ut demandator2327 donet fidanciam de redra secundum quod est

( 152 )

~ Los fueros de Aragón: la Compilación de Huesca ~

2301 illius] Esc1 añade: domini. 

2302 salem] Inc y BN1 sal; Similiter – salem] Esc1 omite (cf. supra nota 2270). 

2303 Adhuc] BN1 Et adhuc. 

2304 Adhuc est sciendum] Esc1 Set sciendum est ; BN2 Sed sciendum est. 

2305 quod] Col y BN2 añaden si. 

2306 sepe dictus] Col y BN1 predictus; BN2 omite. 

2307 si] BN2 omite; serviens – si] Esc1 si servus. 

2308 accipere] Col ducere. 

2309 accipere uxorem] Esc1 y BN2 uxorem ducere. 

2310 suus] Col y BN2 omiten. 

2311 noluerit eum dimittere] BN1 eum dimittere noluerit ; BN2 non permitat; suus – dimittere] Esc1 et dominus non
permittit eum. 

2312 dominus] Tor y Esc2 omiten. 

2313 ipse] Col, y BN1 omiten; serviens ipse] Esc1 y BN2 omiten. 

2314 serviens – nupciarum] Tor in die nupciarum serviens ipse. 

2315 dimittet] Esc1 dimittat. 

2316 sui] Esc1 y BN2 omiten. 

2317 accipiet] Esc2 accipiat. 

2318 accipiet uxorem suam] Esc1 y BN2 omiten. 

2319 salario] Col, Lond, Esc1, Esc2 BN1 y BN3 loguero; Tor el loguero; BN2 y BC loguerio; P longuero. 

2320 ei] Tor y Esc2 omiten. 

2321 debebat] Lond debet; Multociens – debebat] Per, Inc, Col, Lond y Tor omiten. 

2322 salvo salario – nupciarum] Esc1 y BN2 erit ibi salvum salarium quod ei solvere tenebatur. 

2323 in die – constituto] Lond, Esc1, Tor, BN2, Esc2, P, BN1 y BN3 omiten. 

2324 redra] Esc2 riedra. Esta rúbrica se contiene en Esc2 y en Lond, a la que éste añade: Rubrica. En su lugar BN3
pone: Super eodem. 

2325 sit] Col existat. 

2326 datam] Pr, Lond, BN2, Esc2, P y BN3 dati; Esc1 dari; Inc data. 

2327 ut demandator] Col quod qui demandat. 

~
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forus2328, ipsa fidancia debet esse infanciona, et eciam quod sit2329 heres de illo loco2330,
secundum quod iudicat forus2331. Quod2332 si forte habere non poterit2333 de illo loco2334,
donet eam2335 de cruce2336.